
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.736 Pág. 1 /6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
LEI Nº 1504/2021 

 
 
 
 

Autoriza a concessão de uso do veículo 
Trator Agrícola Agrale, BX 6.110 e do 
veículo Carreta em lata de propriedade 
do Município à Associação Balde Cheio 
de Ribeirão Claro. 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RI-
BEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, a-
provou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 
seguinte Lei: 

 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Mu-

nicipal autorizado a outorgar concessão de uso 
do veículo Trator Agrícola Agrale, BX 6.110, 
Ano/Modelo 2012, Chassi: B002754C, identifi-
cação patrimonial sob n.º 00008525 e do veícu-
lo Carreta em lata, Marca Fachinni, Basculante, 
identificação patrimonial sob nº 00006785, de 
propriedade do Município à Associação Balde 
Cheio de Ribeirão Claro. 
 

§1º. Fica dispensada a realização 
de concorrência pública, consoante redação do 
artigo 94, §1º da Lei Orgânica Municipal. 

 
§2º. As regras de concessão de 

uso serão definidas em instrumento contratual 
próprio, a ser firmado entre o município de Ri-
beirão Claro, no qual se estabelecerão o prazo 
de outorga, as condições para a sua execução, 
os direitos, obrigações e responsabilidades das 
partes.  

 
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, 08 de 
outubro de 2021. 
 
 
 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

SUMÁRIO 
GOVERNO MUNICIPAL PAG 

LEI Nº 1504/2021 01 
LEI Nº 1505/2021 02 

RECURSOS HUMANOS PAG 
PORTARIA N. º 1.073, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
073/2021 03 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
074/2021 03 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
92/2021 04 
EXTRATO DOS CONTRATOS PROVENIENTES DA DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE  
Nº 18/2021 04 
EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 152/2020 05 
EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
41/2019 05 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
072/2021 06 

GOVERNO MUNICIPAL - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.736 Pág. 2 /6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
LEI 1505/2021 

 
SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal 
a conceder o direito real de uso de imóvel públi-
co, através de licitação na modalidade de con-
corrência pública e dá outras providências. 
 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE RI-

BEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, A-
PROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL SAN-
CIONO A SEGUINTE LEI: 
 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Mu-
nicipal autorizado a conceder o direito real de 
uso oneroso, de bem imóvel público, pelo perí-
odo mínimo de 30 (trinta) anos, localizado no 
Distrito Administrativo de Cachoeira do Espírito 
Santo, na Rua Ana Pinheiro, devidamente ma-
triculado no Cartório de Registro de Imóveis da 
Comarca de Ribeirão Claro – PR, sob nº 8.173 
em 17/09/2021, com 403,09 metros quadrados, 
sem benfeitorias. 

 
Art. 2º. A concessão de direito real 

de uso se dará através de licitação, na modali-
dade concorrência pública. 

 
Art. 3º. Esta lei entrará em vigor na 

data de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de 
Ribeirão Claro, aos 13 dias do mês de outubro 
do ano de 2021. 

 
 
 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

 
 
 

PORTARIA N. º 1.073, DE 13 DE OUTUBRO 
DE 2021. 

 
Concede licença sem vencimentos ao Sr. Mar-
celo Bággio Molini. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, 
usando das atribuições que lhe são conferidas 
pelo art. 60, VI, da Lei Orgânica Municipal, con-
siderando os termos do Protocolo n.º 
4493/2021, de 6 de outubro de 2021, bem como 
o Parecer Jurídico n.º 109/2021, de 13 de outu-
bro de 2021.  

    
RESOLVE 
 

Art. 1º. Conceder, a pedido, li-
cença sem vencimentos para tratar de assuntos 
de ordem particular, nos dias 19, 20, 21, 22 e 25 
de outubro de 2021, ao Sr. Marcelo Bággio Mo-
lini, portador da CIRG n.º 8.443.590-2/PR, ocu-
pante do cargo de Secretário Municipal de In-
dústria, Comércio e Serviços. 

 
Art. 2º. A presente Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação.  
 
Edifício da Prefeitura Municipal 

de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 13 de 
outubro de 2021. 

 
 

 
JOÃO CARLOS BONATO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRA-

ÇÃO E FINANÇAS 
 
 
 
 

RECURSOS HUMANOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.736 Pág. 3 /6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021 (PMRC) 

– REGISTRO DE PREÇOS 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

LEI Nº 123/2006 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 
28 (vinte e oito) de Outubro de 2021, no ende-
reço eletrônico www.gov.br/compras, SES-
SÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime 
de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a 
possível aquisição de materiais diversos 
para a manutenção em demarcação de 
sinalização viária horizontal e em lombadas 
nas ruas deste município, através da 
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, 
conforme descrição no Edital de Pregão 
Eletrônico nº 073/2021 (PMRC) – Registro de 
Preços e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro 

teor do Edital, poderá ser examinada no ende-
reço eletrônico supramencionado a partir do dia 
15 (quinze) de Outubro de 2021, e, solicitada 
mediante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 13 de Outubro de 2021. 

 
 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2021 (PMRC) 
– REGISTRO DE PREÇOS 

 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

COM ITENS PARA COTA RESERVA DE 25% 
PARA ME/EPP – LEI Nº 147/2014 E 75% PA-

RA AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 
29 (vinte e nove) de Outubro de 2021, no en-
dereço eletrônico www.bll.org.br, SESSÃO 
PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA 
REGISTRO DE PREÇOS, sob o regime de 
MENOR PREÇO POR ITEM objetivando a 
possível aquisição de equipamentos e 
materiais de informática para manutenção de 
computadores e rede de internet de todas as 
secretarias e departamentos dessa 
municipalidade, conforme descrição no Edi-
tal de Pregão Eletrônico nº 074/2021 (PMRC) 
– Registro de Preços e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro 

teor do Edital, poderá ser examinada no ende-
reço eletrônico supramencionado a partir do dia 
18 (dezoito) de Outubro de 2021, e, solicitada 
mediante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 13 de Outubro de 2021. 

 
 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.gov.br/compras
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www./
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.736 Pág. 4 /6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO Nº 92/2021 – (PMRC) 

(REEQUILÍBRIO - ECONÔMICO) 
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 64/2021 

(PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO – ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: RISEL COMBUSTÍVEIS LTDA 
- CNPJ/MF: 46.677.860/0003-27 
OBJETO: A possível aquisição de Óleo Diesel 
S-10 para serem utilizados nos veículos, trato-
res e maquinários que compõem a frota munici-
pal, pelo período de 90 (noventa) dias. 
VALOR: R$ 2.161,20 (dois mil cento e sessenta 
e um reais e vinte centavos). 
 

Ribeirão Claro, 13 de Outubro de 2.021. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação 

 
EXTRATO DOS CONTRATOS PROVENIEN-

TES DA DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INE-
XIGIBILIDADE  

Nº 18/2021 (PMRC). 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SA-
ÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO 
CNPJ: 09.268.008/0001-08 
OBJETO: Credenciamento de prestadores de 
serviços de pintor e ajudantes de pedreiro, ele-
tricista e encanador, para atender as demandas 
e suprir as necessidades das secretarias muni-
cipais da Prefeitura de Ribeirão Claro. 
VIGÊNCIA: 14 de outubro de 2.021 a 13 de 
abril de 2.022. 
VALOR TOTAL GERAL: R$ 263.660,00 (du-
zentos e sessenta e três mil seiscentos e ses-
senta reais). 
 
 
 

CONTRATO Nº 114/2021 
CONTRATADO: JOÃO MARCELO MARTINI 
03856306978 - CNPJ: 27.814.752/0001-42 
VALOR: R$ 21.170,00 (vinte e um mil cento e 
setenta reais). 
 

CONTRATO Nº 115/2021 
CONTRATADO: ALEXANDRE MARQUES 
03572071909 - CNPJ: 42.143.473/0001-98 
VALOR: R$ 21.100,00 (vinte e um mil e cem 
reais). 
 

CONTRATO Nº 116/2021 
CONTRATADO: LOURIVAL AUGUSTO MO-
REIRA 52902250991 - CNPJ: 14.637.542/0001-
84 
VALOR: R$ 21.100,00 (vinte e um mil e cem 
reais). 
 

CONTRATO Nº 117/2021 
CONTRATADO: EDSON DE FRANÇA 
31456300830 - CNPJ: 34.658.803/0001-50 
VALOR: R$ 21.170,00 (vinte e um mil cento e 
setenta reais). 
 

CONTRATO Nº 118/2021 
CONTRATADO: LUIZ AUGUSTO GONÇAL-
VES 27990836840 - CNPJ: 41.285.392/0001-60 
VALOR: R$ 21.100,00 (vinte e um mil e cem 
reais). 
 

CONTRATO Nº 119/2021 
CONTRATADO: SERGIO ROBERTO PEREIRA 
60857790978 - CNPJ: 15.645.874/0001-73 
VALOR: R$ 18.930,00 
 

CONTRATO Nº 120/2021 
CONTRATADO: RODRIGO CARDOSO DE 
OLIVEIRA 30259105856 - CNPJ: 
32.334.528/0001-93 
VALOR: R$ 18.930,00 (dezoito mil novecentos 
e trinta reais). 
 

CONTRATO Nº 121/2021 
CONTRATADO: REINAN PEREIRA DOS SAN-
TOS 25628521841 - CNPJ: 28.839.974/0001-
82 
VALOR: R$ 21.100,00 (vinte e um mil e cem 
reais). 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.736 Pág. 5 /6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

CONTRATO Nº 122/2021 
CONTRATADO: ARNALDO ADRIANO BATIS-
TA 15824109842 - CNPJ: 42.259.602/0001-08 
VALOR: R$ 18.930,00 (dezoito mil novecentos 
e trinta reais). 
 

CONTRATO Nº 123/2021 
CONTRATADO: MIGUEL JORGE DA SILVA 
73729124900 - CNPJ: 42.399.110/0001-18 
VALOR: R$ 18.930,00 (dezoito mil novecentos 
e trinta reais). 
 

CONTRATO Nº 124/2021 
CONTRATADO: APARECIDO MARCOS COR-
NELIO 36512974972 - CNPJ: 42.898.059/0001-
99 
VALOR: R$ 18.930,00 (dezoito mil novecentos 
e trinta reais). 
 

CONTRATO Nº 125/2021 
CONTRATADO: JOAO CARLOS MARTINS 
06175493893 - CNPJ: 22.729.085/0001-86 
VALOR: R$ 21.100,00 (vinte e um mil e cem 
reais). 
 

CONTRATO Nº 126/2021 
CONTRATADO: CLAUDEMIR FERREIRA 
03846336920 - CNPJ: 43.522.409/0001-80 
VALOR: R$ 21.170,00 (vinte e um mil cento e 
setenta reais). 
 

Ribeirão Claro-Pr, 13 de Outubro de 2.021. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
 

Fábio Antonio Batista da Rosa 
Presidente da Comissão Permanente de Lici-

tação 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO I TERMO ADITIVO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 152/2020 (PMRC) 
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2020 (PMRC)   

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SA-
ÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - 
CNPJ: 09.268.008/0001-08  
CONTRATADA: BASCEL SOLUÇÕES LTDA. - 
CNPJ/MF: 21.515.353/001-02  
OBJETO: Aditivo para troca de marca de medi-
camento tendo em vista a ausência do medica-
mento com a marca cotada no processo licitató-
rio. 

Ribeirão Claro - PR, 13 de Outubro de 2.021. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Chefe do Depto de Compras, Licitações e 
Contratos 

 
EXTRATO DO III TERMO ADITIVO AO CON-

TRATO Nº 41/2019 – (PMRC) 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 9/2019 

(PMRC) 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 
CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 
75.449.579/0001-73 
CONTRATADA: MÁRCIA DE FREITAS 
ZIROLDO – ME - CNPJ/MF: 11.186.837/0001-
93 
OBJETO: A contratação de empresa 
responsável para concessão, através da 
modalidade Concorrência Pública, dos serviços 
de manutenção das vias públicas municipais, 
mediante os serviços de varrição manual em 
ruas e avenidas do perímetro urbano municipal, 
tendo em vista que a empresa ficará 
responsável por toda supressão necessária 
(carrinhos, vassouras, pás e sacos de lixo) para 
execução do serviço, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Obras 
e Urbanismo. 
VALOR: R$ 527.692,84 (quinhentos e vinte e 
sete mil, seiscentos e noventa e dois reais e 
oitenta e quatro centavos). 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PR 

 
  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 

Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 14 de outubro de 2021. Ano VIII      Edição nº 1.736 Pág. 6 /6 
ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

Ribeirão Claro, 13 de Outubro de 2.021. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Fábio Antonio Batista da Rosa 

Chefe do Depto de Compras, Licitações e 
Contratos 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2021 (PMRC) 

 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEM-
PREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRE-
SA E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

LEI Nº 123/2006 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLA-
RO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que 
fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 27 
(vinte e sete) de Outubro de 2021, na Sala de 
Licitações Municipais, sito à Rua Osvaldo Ama-
ral de Oliveira, nº 555, Centro, SESSÃO PÚ-
BLICA DE PREGÃO PRESENCIAL, sob o re-
gime de MENOR PREÇO GLOBAL objetivando 
a possível contratação de empresa ou 
microempeendedor individual para execução 
de serviços de reforma no prédio do 
pasteurizador municipal, através da 
Secretaria Municipal de Agricultura, 
Pecuária, Pesca e Abastecimento, conforme 
descrição no Edital de Pregão Presencial nº 
072/2021 (PMRC). 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor 

do Edital, poderá ser examinada no endereço 
eletrônico supramencionado a partir do dia 14 
(quatorze) de Outubro de 2021, e, solicitada 
mediante requerimento pelo e-mail pre-
gao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar atra-
vés do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 13 de Outubro de 2021. 

 
 
 
 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Pregoeira Oficial 

 

 
 

 
 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

	Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
	LEI Nº 1504/2021

		2021-10-14T08:34:56-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




